
J. Kritere te pergjithsbme: 
ajte kete zotesi tc plote per te vepruar: 
h)tejete ne kushrc sbendetes()rc qe c lcjojne te kryeje dctyrcn: 
cue mos jete i denuar me vendim te Iorrnes sc prcre per kryerjcn e veprave penale; 
elite mos kete nclaj rij masa disiplinorc qe nuk jane shuar. 

Pergjegjes ne Sekiorm e Mena.xhimit dhe Ofrimit tc Sherbimevc tc Punesimit Qender, ne 
Drcjtorinc Rajonale te Agjencise Kornbetare re Puncsimit dhe Aftesive, Tirane. 

Pozicioni i punes: 

Ne zbatim re Ligjit nr.7961, date 12.07 .1995 "Kodi i Punes i Republikcs se Shqipcrisc·· i 
ndryshuar, Ligjit nr.15/2019 ·'Per nxitjen e punesimit". i ndryshuar, Vendimit te Keshillil re 
Minisrrave nr.554 date 31.07.2019 "Per krijimin. rncnyren e organizimit dhe te funksionimit te 
Agjencise Kornbctarc tc Punesimit dhe Altcsive". i ndryshuar, Urdherit re Kryeministrit nr.164, 
date 05.10.2023 "Per miratimin e struktures dhe re organik.es sc Agjencise Kornbctare te 
Punesimit dhe Aftcsive'', i ndryshuar. Udhczirnit re Miuistrit re Ekonomise. Kultures dhe 
Inovacionit nr.560, date 26.07.2024 "Per menyren e cmcrirniuransferimil dhe lirimit nga dctyru 
tc punonjesvc te Drejtorive Rajonale te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Altcsive qe 
trajtohen me Kodin e Punes", dhe shkreses nr. 2949 prot., date O 1.10.2024 ··Njoftim per vend re 
lire punc" te Drejtorise Rajouale tc Agjcncise Kornbetarc LC Punesimit dhe Afresive. Tirane. 
protokoUuar ne AKPA me nr.2413 prot, date O 1.10.2024, ju lutem procedoni me shpalljen e 
njoftimit per veudin e lire ne faqcn elektronike zyrtarc t.e AKPA-s si dhe ne nje vend re dukshem 
ne hyrje te ambientevc Le Drcjtorise Rajonale te Agjcncise Kornbctarc le Punesimit dhe Aucsivc. 

Tirane, brenda dates 04. I 1.2024, si me poshtc: 

OREJTORISE RA.JONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMlT DHE 
AFTESlVE, TIRA NE 

KETU 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE VIE PUBLIKUN 

Lenda: Njoftim per vend te lire pune 

Tirane. rnd7 Y i!./_i'2024 Nr}}/YProt 
i 
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REPUBLIKA £ SHQIPERlSE 

lVIINL~TRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT 
AGJE~CV\ KOMBitTARE E PUNESIMTT DHE AFTESIVE 

DREJTORlA JURIDIKE OHE BURIMEVE NJEREZORE 
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a) Njohurite c pergjithshme mbi kuadrin ligjor te puncsimil, mbi re cilin rrcgullobct dhe 
organizohct fusha e vcprirnlarise se Agjencise Kombetarc Le Punesirnit dhe Aftc·~ive. 

- Ligj i nr. l 5/20 J 9 "Per nxitjen c punesimit''. i ndryshuar: 

Struktura e vleresimit re kandidateve titues ne fazcn e dytc eshte si me poshte: 
- Vleresimi per clokumcnlacionin c dorezuar cshte 40 pike .i ndare nc: 

i. arsimi : 15 pike: 
ii. pervoja ne punc : 15 pike; 
iii. njohurite ne Iushen e T1K- ut : 10 pike: 
-Vleresirni per kriterct e tjera nepermjet intcrvistes me gojc eshte 60 pike: 
-Komisioni per intervisten c strukturuar me goje zgjedh nje grup te njejtc pyeljesh te bazuarn ne 
kompetenca, per te gjithe kandidatct; 
-Ne intervistc, ndcr tc tjeral. km1cliclari vleresohct per: 

Dokumentel e aplikimit dorezoheu ne zyrcn e protokollit re Drejrorisc Qcndrorc te AKPA-s. 

brcnda dates 1 1.11.20'.?.4. 

Njoftirni behct nc Iaqen e1ektronike zyrtarc te Agjcncise Kornbetare te Punesirnlt clhe Aftesivc nga 
Drejtoria e Marredhenieve me Publikun, si dhe ne nje vend re dukshem nc hyrje te ambicntcve te 
Drcjtorise Rajonale le Agjcncise Kombetare te Punesimit clhe Aftesive, Tirane. 

Te gjitha dokurnentat duhct tc jeue origjinalc osc kopje le noicrizuara te tyre. Dokurnentat ne 

gjuhcn e huaj cluhet te jcue te perkthyera ne gjuhcn shqipe dhe te noterizuarn. 

3. Dokumentet e- aplikimit: 
a) lcrer motivimi per pozicionin; 
b) jetcshkrirnin (CV-ne), i cili plolesohel sipas forrnatil nc shtojccn nr.1 te Udhezimit te 
Ministrit te Ekonomise. Kulturcs dhe lnovacionir nr.560. date 26.07.2024 "Per menyren e 
emerimit, iransfcrimit dhe lirimit nga detyra te punonjesve te Drejtorive Rajonalc le 
Agjencise Kornbctarc le Punesimil dhe Aftesive qc trajtohen me Kodin c Punes": 
c) karten e identitetit: 
c) diplomen; 
d) lihrezen e punes; 
dh) cdo dokumenmcion tjeter, qc verteton kualifik imet, trajuirnet apo le tjera le permendura 

ne jctesbkrim; 
e) certifikate/a osc deshmi per nivelin e njohurive ne tcknologjine e informacionit: 
c) vertetim tc gjcndjes shendetcsore: 
f) vertctirn te gjendjes gjyqesore: 
g) vertetim nga punedhenesi i lundit. qc nuk ka muse disiplinore ne fuqi: 
gj) tc pakten nje rekomandim ose vlercsim pune nga puuedhenesit c mcparsbcm. 

a)te kcte diplome te studimeve univcrsitare ··Masrcr Shkencor" (ose le barasvlefshem me tc): 

b) le ketc jo me pak se 3 (tre) vjet pervoje pune: 
b)te kete njohuri re teknologjisc se informacionit; 
c)te kcie njohuri te gjuhcs angleze dhe lose le gjuhevc le tjera (prefcrohet).:. 

2. Kritere te posa~me: 



Klevis HYSA 

DRE .. JTOR l PERGJITHSHEM 

- Ligji nr. 146/2015 "Per punerkerkuesit": 
- VKM nr.l ". date 15.01.2.020 "Per proceclurat. kriterei dhe rregullal per zbatimin e 

programeve le nxitjes sc punesimit nepermjct puncsimii. Iorrnimit ne pune dhc 
praktikave profesionale". i ndryshuar: 

- VKM nr.348. date 29.04.2020 "Per procedural, kritcret dhc rrcgullat per zbarimin e 
prograrneve re nxitjes nepermjel velepunesimit": 

- VKtvl nr.5~5. elute 08.07.2020 "Per procedural. kritcret dhc rrcgullat per zbatimin e 
Programit te Puneve Publike ne Komunitet'', i ndryshuar: 

- VK..1\11 nr.554, date 31.07.2019 "Per krijimin, menyrcn c organizirniL dhe tc tunksionimit 
te Agjcncise Komberare te Puncsirnit dhe Aftcsivc". i ndryshuar 

- VK M nr.161. dare 21.03.2018 .. Per pagcsen e se ardhures nga papunesia ., 
- VKM nr.837, date 28.10.2020 "Per procedural, kriteret dhe rregullat per Ofrimin e 

Sherbimeve te Punesimit" i ndryshuar: 
b} motivimin,aspiratat dhe pntshrncrite e tyre per karriercn: 

Komisioni rnbledh piker dhe listen kandidutet sipas pikeve; 
Minimumi i pikeve per tu kualifikuar cshtc 70 pike. 
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